
Dodatek č.l k Smlouvě o dílo (SOD)
uzavřené ve smyslu § 2586 a násl. Občanského zákoníku 

číslo smlouvy objednatele 36/VŠ/2024

I. Smluvní strany:

Objednatel:
Vysoká škola ekonomická v Praze
se sídlem: Nám. W. Churchilla 1938/4, 130 67 Praha 3
zastoupená: Ing. Tomášem Zouharem, kvestorem

IČ: 61384399
DIČ: CZ61384399

Pracoviště pověřené plněním z této smlouvy:
Správa účelových zařízení VŠE 
Jeseniova 2769/208 13000 Praha 3 
řízená: Ing. Otou Zimou CSc.,MBA

Zhotovitel:

DAMA NET s.r.o.
Michalovická 2177/20, 412 01 Litoměřice 
Zastoupená: Drahomír Bílek

IČ: 24804673
DIČ: CZ24804673
Číslo datové schránky: dm3xyef

Osoba pověřená jednáním ve věcech smluvních: Drahomír Bílek

Osoba pověřená jednáním ve věcech technických: Drahomír Bílek, Jiří Kopřiva



II. Změny smlouvy:

1. S ohledem na potřebu provedení změn (čl. VII SOD), jejichž specifikace a podrobné 
zdůvodnění je v přílohách č.1 a č.2 tohoto dodatku se mění čl. V. smlouvy - cena takto:

Celková cena díla činí: 83 409 329.29 Kč bez DPH

(slovy: osmdesáttřimiliónůčtyřistadevěttisíctřistadvacetdevět korun českých)

Daň s přidané hodnoty z této ceny činí: 17 515 959.15 Kč

(slovy: sedmnáctmiliónůpětsetpatnácttisícdevětsetpadesátdevět korun českých)

Cena díla se tedy navyšuje o požadované vícepráce o 480 361.42 Kč bez DPH. Uvedené 
jednotkové ceny splňují požadavky SOD uvedené v bodě VII.

II. Závěrečná ujednání:

1. Ostatní body smlouvy zůstávají beze změn.

2. Dodatek č. 1 k SOD byl vyhotoven ve 3 (slovy: třech) stejnopisech. Každá ze smluvních 
stran obdrží po 1 (slovy: jednom) stejnopisu dodatku č.1 a 1 (slovy: jeden) stejnopis 
zůstává u objednavatele pro potřeby SÚZ.

3. Obě smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č.1 před jeho podpisem řádně a 
pečlivě přečetly, že byl uzavřen podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 
připojují oprávnění zástupci smluvních stran pod jeho text své vlastnoruční podpisy.

Přílohy:
1. Specifikace prací a dodávek - výkaz výměr
2. Odůvodnění změn



Položkový rozpočet
S: 1356 Koleje Blaníce, Praha - Chodov

0: 02 Vicepráce fasáda

R: 1 Stavební rozpočet

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 110 450,80

1 311271170 Dozdívky z tvárnic plynosilikátových Ytong tl. 100 mm m3 15 640,80
2 319201311 Vyrovnání povrchu zdivá maltou tl.do 3 cm m2 94 810,00

Díl: 62 Úpravy povrchů vnější 20 647,00
3 624472101 Antikorozní nátěr výztuže m2 4 125,00
4 622474110 Reprofilace beton.povrchů sanační maltou, tl. 10 mm m2 16 522,00

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 13 935,48
5 999281111 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 25 m t 13 935,48

Díl: 783 Nátěry 306 528,14
6 783942601 Provedení nátěru podkladního Weber Antigraffiti 1x m2 38 228,96
7 24696818 Nátěr podkladní pod Weberantigraffiti, transparentní i 44 175,00
8 783942602 Provedení nátěru ochranného Weber Antigraffiti 2x m2 80 724,18
9 24696816 Nátěr Weber antigraffiti 1-složkový matný i 143 400,00

Díl: M22 Montáž sdělovací a zabezp. techniky 28 800,00
10 222280214 Kabel UTP/FTP uložený pod izolant m 28 800,00

Celkem 480 361,42

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a s Stránka 1 z 1



i
»

Věc: Odůvodnění změn v projektu - méněpráce/vícepráce při zateplení objektu koleje Blaníce

Situace a zadání projektu.

Zadáním investora bylo zpracování projektu pro zateplení a výměnu výplní otvorů objektu.
Podkladem pro zpracování byla kontrola objektu bez destruktivních průzkumů.

-Při realizaci zateplení po vystavení lešení při kontrole stavu svislých konstrukcí a oklepáni zjištěných 
degradovaných částí bylo přistoupeno k nutné sanaci odkryté výztuže a následnému vyrovnání podkladu pro 
lepení a kotvení KZS.

-Jako ochrana proti vandalismu byl proveden ve spodní části objektu na fasádě nátěr umožňující snadné a 
opakovatelné (ař 10x) čištění znečištění fasády barvou. Tento nátěr nebyl součástí projektu a výběrového 
řízení.

-Nad rámec zadání a pro plánování v budoucnu osazení kamerového systému, byly před zateplením 
protaženy datové kabely tak, aby nebylo nutno následně do hotové fasády zasahovat, nebo osazovat 
nevzhledné lišty.

Při provádění prací a konzultaci s provozovatelem a údržbou objektu bylo ve všeobecné shodě ustoupeno 
od zachování stávajících balkonů na chodbách a tyto byly zazděny a osazeny otevíravým oknem s možností 
větrání a zachování prosvětlení chodby. Pro provoz objektu vhodnější řešení, protože stávající balkony byly i 
přes zákazy využívány ke kouření.




